e
‘ Tamaulipas

x ITEA

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025
5

Concepto

2025

2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de nversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efeciivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio
i

98,799,517

OO0 000O0O0

(=]

98,773,384
26,133
85,067,503
62,919,621
2,283,105
5,684,738
13,180,030
0

0
0
o}
0
0
0
0
0
0
0
9
4

13,732,01

=== -]

=== =]

12,281,641
0

0
0
-12,281,641

- OO0 0Ooco

12,281,64
1,450,372

14,493,287
15,943,660

101,733,918

[«HelleRallsNelelela]

101,652,851
81,068
84,390,839
60,293,881
2,179,134
7,139,577
14,778,050

OoOO0OO0OO0OO0O0ODO0OO0OO0OO0O0

198
17,343,079

O o0Ooo

coooooe

13,186,781
0
0

0
-13,186,781

0
0
0
0
0
13,186,781

4,156,298

15,237,599
19 ,39&,89 6

P

= i

W

DIRECTORA GENERAL

DIRECTORA

0%
M
NI

LIC. GLORIA GUADALYPE GONZALEZ GONZALEZ \ LIC. JEIMI FABI

NEZ {
D CION

Educacion

EROS / Direccis

0 p
~ JEmitiano

/ N 333 ZonaC

AN AN
C.P. MACARENA MUNIZ JARA
JEFA DEL DEPTO. QE REC. FINA

LO




