



**INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS**

**ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO**

**DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025**

**5**

Concepto	2025	2024
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
Origen	98,799,517	101,733,918
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Participaciones y Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	98,773,384	101,652,851
Otros Orígenes de Operación	26,133	81,068
<b>Aplicación</b>	<b>85,067,503</b>	<b>84,390,839</b>
Servicios Personales	62,919,621	60,293,881
Materiales y Suministros	2,283,105	2,179,134
Servicios Generales	6,684,738	7,139,577
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	13,180,030	14,778,050
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	9	198
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>13,732,014</b>	<b>17,343,079</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
Origen	-12,281,641	-13,186,781
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	-12,281,641	-13,186,781
<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-12,281,641</b>	<b>-13,186,781</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>1,450,372</b>	<b>4,156,298</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>14,493,287</b>	<b>15,237,599</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>15,943,660</b>	<b>19,393,896</b>

LIC. GLORIA GUADALUPE GONZALEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

LIC. JEIMI FABIOLA RAMÍREZ MARTÍNEZ  
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

C.P. MACARENA MUÑIZ JARAMILLO  
JEFA DEL DEPTO. DE REC. FINANCIEROS